南宁市闽桂畜牧养殖有限公司养殖基地扩建项目环境影响评价公众参与说明书

编制单位:南宁市闽桂畜牧养殖有限公司

编制日期: 2025年4月

目录

1 概述	1
2 首次环境影响评价信息公开情况	1
2.1 公开内容及日期	1
2.2 公开方式	2
2.3 公众意见情况	3
3 征求意见稿公示情况	3
3.1 公示内容及时限	3
3.2 公示方式	3
3.3 查阅情况	7
3.4 公众提出意见情况	7
4 其他公众参与情况	8
4.1 公众座谈会、听证会、专家论证会等情况	8
4.2 其他公众参与情况	8
4.3 宣传科普情况	8
5 公众意见处理情况	8
6 报批前公开情况	8
6.1 公开内容及日期	8
6.2 公开方式	8
7 其他	9
8 诚信承诺	9

1 概述

公众参与是环境影响评价中重要的内容,包括任何社会团体在内的公众都可直接参与环境保护活动。《中华人民共和国环境影响评价法》"第五条国家鼓励有关单位、专家和公众以适当方式参与环境影响评价";《建设项目环境保护管理条例》(1998年11月29日发布,2017年7月16日修订)"第十四条建设单位编制环境影响报告书,应当依照有关法律规定,征求建设项目所在地有关单位和居民的意见",从而明确了环境影响评价程序中公众的知情权和参与权。

在进行本项目公众参与时,按照力求普遍,重点突出的原则,确定公众参与的对象。根据本项目的环境影响特点,确定本项目附近居民、村委会及当地环保部门作为主要公众参与对象。

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第 4 号),并结合有关建设项目相关信息,制定本项目的公众参与工作方式,方式如下:(1)公开环境影响评价信息;(2)征求公众意见;(3)公众意见汇总分析;(4)公众意见的反馈;(5)编写公众参与说明。

本次公众参与按照《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第 4 号) 要求进行环境影响评价信息公开,通过网上公示,张贴通告,登报纸等形式,充 分收集公众意见。

2 首次环境影响评价信息公开情况

根据《环境影响评价公众参与办法》(环保部令〔2018〕第4号〕第九条规定:"建设单位应当在确定环境影响报告书编制单位7个工作日内,通过其网站、建设项目所在地公共媒体网站或者建设项目所在地相关政府网站(以下统称网络平台)对相关信息进行公示,并征求与建设项目环境影响有关的意见。"

2.1 公开内容及日期

2.1.1 公开日期

我公司确定本项目环境影响报告书编制单位的日期(委托日期)为 2024 年 12 月 5 日,于 2025 年 12 月 10 日在广西春泽环保科技有限公司网站首次公开环境影响评价信息情况。

2.1.2 公开内容

公开内容主要包括:建设项目名称、建设地点、建设内容等基本情况;建设

单位名称和联系方式;环境影响报告书编制单位的名称;公众意见表的网络链接;提交公众意见表的方式和途径。

2.1.3 相符性分析

我公司确定本项目环境影响报告书编制单位的日期为 2025 年 12 月 10 日,由本项目按照《环境影响评价公众参与办法》(环保部令〔2018〕 第 4 号)第九条规定:"建设单位应当在确定环境影响报告书编制单位 7 个工作日内,通过其网站、建设项目所在地公共媒体网站或者建设项目所在地相关政府网站(以下统称网络平台)对相关信息进行公示。"项目信息公示符合《环境影响评价公众参与办法》的相关要求。因此本项目的首次环境影响评价信息公开是符合《环境影响评价公众参与办法》的相关要求。

批注[刘庆 1]:

2.2 公开方式

2.2.1 网络

本项目首次环境影响评价信息公开方式采取网络方式,于 2025 年 12 月 10 日在广西春泽环保科技有限公司网站首次公开环境影响评价信息情况,

公示链接如下: http://www.gxchunze.com/article/5583276168306757 公示截图见图 2.2-1。



图 2.2-1 本项目首次环境影响评价信息公示截图 载体选取符合性分析:

本项目首次公开环境影响评价信息的方式采用公众易于接触的广西春泽环保科技有限公司网站,本项目首次公开环境影响评价信息的载体选取符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

2.2.2 其他

无其他公开方式。

2.3 公众意见情况

本项目在广西春泽环保科技有限公司网站首次公开环境影响评价信息期间, 网站浏览量 270 次,未收到公众提出意见。

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

公示主要内容:环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径;征求意见的公众范围;公众意见表的网络链接;公众提出意见的方式和途径;公众提出意见的起止时间。报告书征求意见稿可联系环评单位与建设单位获取或自行下载。

3.2 公示方式

3.2.1 网络

网络公示时间: 2025年3月24日-2025年4月7日共计10个工作日。

网络公示网址: http://www.gxchunze.com/article/5583277126127011

网络公示截图: 详见图 3.2-1。





图 3.2-1 征求意见稿网上公示截图

载体选取的符合性分析:

本项目征求意见稿公示方式采用公众易于接触的广西春泽环保科技有限公司网站,因此本项目征求意见稿公示载体的选取符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

3.2.2 报纸

第一次公示报纸名称:《环球时报》;

第一次报纸公示日期: 2025年3月31日;

第一次报纸公示照片: 详见图 3.2-2。

第二次公示报纸名称:《中国劳动保障报》;

第二次报纸公示日期: 2025年4月4日;

第二次报纸公示照片: 详见图 3.2-3。



级,则后来不堪议想。

保守势力中也有不少人支 悦。那些希望通过总统大 度, 甚至希望借此机会争 的保守派政党候选人,已 。尹锡悦若被罢免,韩国 很快开启,朝野各党派会 力放在争取选票上。这也 国的政治、社会秩序将回

以上的种种情境仍然是推 是否被弹劾, 最终取决于 院法官们在考虑韩国宪政 状况、权衡各方利益后作 五日内,问本院递交上诉状及副本,上诉 贵州省黔南布依族苗族自治州中级人民法 院,逾期本判决发生法律效力。特此

南宁市闽桂畜牧养殖有限公司养殖基地 扩建项目环境影响评价第二次公示

新建-坝古小克郡岬(叶川东--八太小 本项目位于广西南宁隆安县-那桐镇大滕 村陇标屯地名为"定足"一带。由南宁市闽 桂畜牧养殖有限公司投资建设,现环评单 位广西春泽环保科技有限公司已完成环评 报告书征求意见稿的编制。

征 求 意 见 稿 下 载 链 接:http://www. gxchunze.com/article/5583277126127011 征求意见的范围:项目周边区域的公民、法 人和其他组织。

公众意见表链接:http://www.mee.gov. cn/xxxgk2018/xxxgk/xxxgk01/201810/t201 81024 665329.html

公众提交意见途径如下:

联系人: 刘庆 联系电话:0770-2838811 电 子邮件:3077854392@qq.con

公示时间:自公示之日起十个工作日。

南宁市闽桂畜牧养殖有限公司 2025年3月31日

图 3.2-2 项目第一次报纸公示照片

中國勞動保障報

2025年4月 4 星期五 第7341期 今日8版

中华人民共和国



失岭市人力资源中心 4负责人姜敬说。新 "线上理论学习+线 J双轨制模式,学员 l App 随时进行理论 《课程则在配备完善 f。线上课程内容丰 视频教材、图文讲 :量互动练习和在线 "学习的趣味性,又 的可控性。

(苏晓 李峰峰)

xxxgk2018/xxxgk/xxxgk01/201810/t201 81024665329.html; 公众提交意见途径如下:联系人:刘庆,联系电话:0770-2838811,电子邮件:3077854392@ qq.con。公示时间:自公示之日起十个 工作日。

南宁市闽桂畜牧养殖有限公司 2025年3月28日 嵊山镇泗洲塘海防执勤码头改扩建工程 环境影响报告书(征求意见稿)公示

《嵊山镇泗洲塘海防执勤码头改扩建 工程环境影响报告书》征求意见稿已编制

图 3.2-3 项目第二次报纸公示照片

载体选取的符合性分析:

本项目征求意见稿公示方式采用建设项目所在地且公众易于接触的报纸《环 球时报》公开,且在征求意见的10个工作日内刊登征求意见稿公示信息2次, 载体选取的符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

3.2.3 张贴

结合征求意见稿网上公示及登报纸公示,为方便当地居民了解项目 信息,建设单位于2025年3月24日起10个工作日,在项目所在区域周 边张贴项目环评征求意见稿公示信息。

张贴区域为建设项目所在地的居民活动频繁区, 张贴区域选取符合《环境 影响评价公众参与办法》要求。



南宁市闽桂畜牧养殖有限公司公告栏

图 3.2-4 张贴公示

3.2.4 其他

无其他公示方式。

3.3 查阅情况

本项目征求意见稿公示期间,公众可通过联系建设单位或环评单位获取征求 意见稿或网上自行下载,具体查阅场所设置和查阅情况如下:

建设单位: 南宁市闽桂畜牧养殖有限公司

联系人: 许详光

联系电话: 13799932871

联系地址: 广西南宁隆安县那桐镇大滕村陇标屯一带

环评单位:广西春泽环保科技有限公司

联系人: 刘庆

联系电话: 0770-2838811

联系地址: 防城港市港口区凯乐路 50 号

网上下载链接: http://www.gxchunze.com/article/5545753181633643

查阅情况: 本项目征求意见稿公示期间, 未收到公众关于本项目的反对意见

3.4 公众提出意见情况

本项目征求意见稿公示期间,未收到公众关于本项目的反馈意见。

4 其他公众参与情况

本项目征求意见稿公示期间,未收到公众关于本项目的反馈意见,因此未进 行深度公众参与。

4.1 公众座谈会、听证会、专家论证会等情况

本项目征求意见稿公示期间,未收到公众关于本项目的反馈意见,因此未进 行公众座谈会、听证会、专家论证会。

4.2 其他公众参与情况

本项目征求意见稿公示期间,未收到公众关于本项目的反馈意见,因此未采 取其他公众参与的方式。

4.3 宣传科普情况

无。

5公众意见处理情况

本项目在广西春泽环保科技有限公司网站首次公开环境影响评价信息期间,期间未收到公众提出意见。本项目征求意见稿公示期间,未收到公众关于本项目的反馈意见。

6 报批前公开情况

6.1 公开内容及日期

按照《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第 4 号)中的"第十二条建设单位向生态环境主管部门报批环境影响报告书前,应当通过网络平台,公开拟报批的环境影响报告书全文和公众参与说明。"本项目在报批前公开内容主要为《南宁市闽桂畜牧养殖有限公司养殖基地扩建项目环境影响报告书》(拟报批稿),公开日期为 2025 年 4 月 21 日,符合《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第 4 号)要求。

6.2 公开方式

6.2.1 网络

载体选取符合性分析:本项目报批前公开选择了人们易于接触的广西春泽环保科技有限公司网站进行网络公开,选择的公开载体符合《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)要求。

网络公开时间: 2024年4月21日

网络公开网址: http://www.gxchunze.com/article/5549669307824655

网络公开截图: 详见图 6.2-1

图 6.2-1 项目报批前公开网络截图

6.2.2 其他

无其他公开方式

7其他

7.1 公众参与相关资料存档备查情况

公众参与相关资料保存在我单位,可供生态环境部门和公众查阅。

7.2 公众参与中其他需要说明的内容

公众参与公示和公参说明公开工作一直得到了当地生态环境部门的指导和 监督,政府文件和包含个人隐私的信息没有公开。

8 诚信承诺

我单位已按照《办法》要求,在南宁市闽桂畜牧养殖有限公司养殖基地扩建项目环境影响报告书编制阶段开展了公众参与工作,在环境影响报告书中充分采纳了公众提出的与环境影响相关的合理意见,对未采纳的意见按要求进行了说明,并按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺,本次提交的《南宁市闽桂畜牧养殖有限公司养殖基地扩建项目环境影响评价公众参与说明书》内容客观、真实,未包含依法不得公开的国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由南宁市闽桂畜牧养殖有限公司承担全部责任。

承诺单位:南宁市闽桂畜牧养殖有限公司

承诺时间: 2025年4月22日